
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E 

SEGURANTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

00.10.01.00 - Direzione Generale del Lavoro 

00.10.01.03 - Servizio, Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di inclusione 

 

 

 

Oggetto: Approvazione avviso Concorso regionale per gli istituti 

secondari di II grado “Graziano Deiana” VII^ Edizione 

2024/2025 e relativi allegati (Allegato A, B e C). 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO 

lo Statuto Speciale per la Sardegna (L. Cost. 26.02.1948, n.3 pubblicata 

nella Gazzetta Ufficiale del 9 marzo 1948, n.58) e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA 

la L.R. 7 gennaio 1977, n.1, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sardegna e sulla competenza della Giunta, 

della Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTA 

la L.R. 13 novembre 1998, n.31 e successive modifiche e integrazioni 

recanti la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 

uffici della Regione; 

VISTA 
la L.R. n.11/2006 e successive modifiche e integrazioni, riguardanti le 

norme in materia di bilancio e contabilità della regione Sardegna; 

VISTA 

la Delibera di Giunta Regionale n. 43/7 del 29.10.2021 avente ad oggetto: 

Adozione del nuovo “Codice di comportamento del personale del Sistema 

Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma della 

Sardegna”; 

VISTA 

la nota protocollo n. 0091064 del 29.11.2021 della Presidenza “Ufficio 

del Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza” 

con la quale, in seguito all’approvazione della Deliberazione di Giunta 

Regionale n. 43/7 del 29/10/2021, relativa all’adozione del nuovo “Codice 

di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società 

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, è stata aggiornata 

la modulistica concernente le dichiarazioni di assenza dei conflitti di 



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E 

SEGURANTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

00.10.01.00 - Direzione Generale del Lavoro 

00.10.01.03 - Servizio, Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di inclusione 

 

 

 

interesse utilizzabili dal personale dipendente e dirigente; 

VISTE 

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 2, recante: “Bilancio di 

previsione 2023-2025”, pubblicata nel Supplemento ordinario n. 1 al B.U. 

della RAS n. 11, parte I e II, del 23 febbraio 2023; e la Legge Regionale 

29 Dicembre 2023, n. 18, recante: legge di stabilità 2024 "pubblicata nel 

B.U. della RAS, n. 72 parte I e II del 30 Dicembre 2023 e la Legge 

Regionale 29 Dicembre 2023, n. 19, recante: “Bilancio di previsione 

triennale 2024- 2026" pubblicata nel B.U. della RAS, n. 72 parte I e II del 

30 Dicembre 2023 

VISTO 

il Decreto dell’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale n. 2 prot. n. 3395 del 12/05/2023 con 

il quale è stata disposta la Modifica dell’assetto organizzativo della 

Direzione generale del lavoro, formazione professionale, cooperazione 

e sicurezza sociale; 

VISTA 

la Determinazione n. 4211 prot. 59224 del 02/09/2024 con la quale è 

stato individuato l’Ing. Piero Berritta (matricola n. 3901) quale dirigente 

per lo svolgimento delle funzioni di direttore del “Servizio, 

Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di inclusione”; 

VISTA 

la Deliberazione n. 38/6 del 02 ottobre 2024 Adozione della “Direttiva in 

materia di astensione e conflitto di interessi” applicabile al sistema 

Regione. L.R. 20 ottobre2016, n. 24, art. 23” 

DICHIARATO 

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 

241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento 

del personale della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme del procedimento amministrativo”; 

VISTO 

il D. lgs. n. 159 del 6 settembre 2011, Codice delle leggi antimafia e delle 

misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di 

documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 (G.U. 28 settembre 2011n. 226). Testo aggiornato con 

la legge 17 ottobre 2017, n. 161; 

VISTA la L. R. n. 46 del 24 dicembre 1990 “Norme di tutela di promozione delle 



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E 

SEGURANTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

00.10.01.00 - Direzione Generale del Lavoro 

00.10.01.03 - Servizio, Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di inclusione 

 

 

 

condizioni di vita dei lavoratori extracomunitari in Sardegna”; 

VISTA 

la D.G.R. n. 5/31 del 23.02.2024 in cui è stato approvato il Piano Annuale 

Immigrazione annualità 2024 con il quale, tra le Linee di intervento, è 

prevista la pubblicazione della VII^ edizione del Concorso regionale 

“Graziano Deiana”, per la realizzazione di progetti che favoriscano 

percorsi di inclusione multiculturale di giovani con background 

migratorio residenti in Sardegna, con particolare riferimento alla categoria 

dei minori stranieri non accompagnati, per la cui realizzazione si prevede 

uno stanziamento pari ad € 20.000,00; 

CONSIDERATA 

l’importanza della partecipazione attiva degli studenti nella lotta contro 

ogni forma di discriminazione, promuovendo in favore di essi azioni di 

sensibilizzazione, formazione e informazione; 

PRESO ATTO 
della positiva ricaduta sociale sul territorio avuta dalle precedenti edizioni 

dell’Avviso; 

CONSIDERATO 

che con il suddetto Avviso si intende promuovere la realizzazione, da 

parte degli studenti degli Istituti secondari di secondo grado, di progetti 

innovativi e originali volti alla sensibilizzazione, informazione e 

diffusione di maggiore consapevolezza del potere dei canali di 

comunicazione come fonte di contrasto di incitamento all'odio; 

VISTA 
la nota prot. n. 70019 del 23/10/24, trasmessa al Direttore dell'Ufficio 

Scolastico Regionale, con cui è stato condiviso il testo dell’Avviso; 

DETERMINA 

ART. 1 

È approvato l’Avviso relativo al Concorso regionale per gli istituti 

secondari di secondo grado “Graziano Deiana VII^ edizione 2024/2025”, 

con stanziamento pari ad euro 20.000,00 (cap. SC05.1069) e relativi 

allegati denominati A, B e C, di cui viene disposta la pubblicazione sul 

sito della Regione Autonoma della Sardegna e nel sito tematico 

https://www.sardegnaimmigrazione.it/. 

ART. 2 La presente determinazione viene trasmessa, ai sensi del comma 9 dell’art. 



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E 

SEGURANTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

00.10.01.00 - Direzione Generale del Lavoro 

00.10.01.03 - Servizio, Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di inclusione 

 

 

 

21, della L.R. n. 31/1998, all’Assessore del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale 

  

 

 

 

 

 

 




		2024-11-06T14:17:51+0100
	PIERO BERRITTA
	Firmato digitalmente da


		2024-11-06T14:17:55+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




